
 
 

UCHWAŁA NR VII/70/2024 
RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) Rada Gminy Rzepiennik Strzyżewski uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr L/380/2022 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2022 r., poz. 7745): 

1. zmienia się § 2 który otrzymuje brzmienie: 

„Gmina Rzepiennik Strzyżewski może  w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już 
istniejących, do których przystępuje oraz w spółkach tworzonych lub współtworzonych przez Gminę 
Rzepiennik Strzyżewski. Wniesienie wkładów do nowo tworzonej spółki lub spółki, w której Gmina 
nie posiadała udziałów lub akcji, jest równoznaczne z tworzeniem lub przystąpieniem do spółki 
w rozumieniu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy o samorządzie gminnym i wymaga uchwały Rady 
Gminy Rzepiennik Strzyżewski.”. 

2. zmienia się § 3 ust. 4 który otrzymuje brzmienie: 

„Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach winno być 
poprzedzone wyceną. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego dokonuje 
biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. Wyceny nie dokonuje się w przypadku, 
gdy majątek będący przedmiotem aportu został nabyty bezpośrednio przed wniesieniem aportu na 
podstawie faktury potwierdzającej jej nabycie, bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na 
podstawie ponoszonych nakładów. W przypadku gdy na skutek czynności o których mowa 
w ust. 3 dochodzi do powstania nadwyżki wartości wniesionego wkładu niepieniężnego ponad 
wartość nominalną obejmowanych udziałów, nadwyżka zasila kapitał zapasowy spółki.”. 

3. zmienia się § 4 ust. 4 który otrzymuje brzmienie: 

„ W przypadku planowanego umorzenia udziałów lub akcji, gdy jego skutkiem jest wystąpienie 
Gminy Rzepiennik Strzyżewski ze spółki, konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Rzepiennik 
Strzyżewski uchwały o wystąpieniu ze spółki. Zdanie poprzedzające stosuje się odpowiednio 
w przypadku, gdy spółka, której wspólnikiem jest Gmina a która to spółka realizuje zadania własne 
Gminy zaniecha realizacji powierzonych jej zadań własnych Gminy.”. 

4. zmienia się § 5 który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 6746



„1. Do zbycia udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego stosuje odpowiednio przepisy 
art. 11 –16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (t.j. Dz. U z 
2024 r. poz. 125), w związku z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679). Zbycie udziałów może nastąpić o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami 
takie udziały są zbywalne. 

2. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów w spółkach , dokonuje się analizy 
mającej na celu co najmniej oszacowanie wartości rynkowej spółki i jednego jej udziału.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wacław Walaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6746


	UCHWAŁA NR VII/70/2024 RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


		2024-11-04T15:46:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




